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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 02 de outubro de 2016, o Presidente da Junta Eleitoral da 14ª Zona Eleitoral - SANTA

CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação

verificada no 1º Turno da Eleições Municipais 2016, emitiu o presente Relatório do Resultado da

Totalização do município IBIRAMA, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada

seção eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de IBIRAMA

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

412.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

42

0

41

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

2.1.3. Seções não apuradas

11.1. Total de seções agregadas

41

84,41 %

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

14.530

0

0

14.530

2.265

12.265

12.265

15,59 %

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

2.265

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

1. Seções do município

93,17 %

2,53 %

4,30 %

0,00 %

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados

12.265

310

528

0

11.427

e) Votos anulados e apurados em separado 0,00 % 0
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

41

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de IBIRAMA

14.530

84,41

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

2.265

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

12.265

3.2. Eleitorado apto a votar

0

15,59

0

12.265

41

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.265

0

14.530

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

93,57

3,29

3,15

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

12.265

11.476

403

386

0

Votos nominais 87,84 10.773

Votos de legenda 5,73 703

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e

partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a)

Presidente da 1ª Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos

políticos e coligações presentes.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

114.530 414281353 - IBIRAMA

Não existem dados para este relatório.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

114.530 414281353 - IBIRAMA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

10-PRB / 11-PP / 12-PDT / 20-PSC / 22-PR /
25-DEM / 55-PSD

Situação % válidosVotos % comparec.

JAIME JUAREZ SCHULZ

11 - CESARIO ROSSINI Não eleito4.466   36,41   39,08

15-PMDB / 23-PPS Situação % válidosVotos % comparec.

JUCÉLIO JOSÉ DE ANDRADE

15 - ADRIANO POFFO Eleito4.670   38,08   40,87*

18-REDE Situação % válidosVotos % comparec.

NELSON SECCHI

18 - DIRCEU LEITE Não eleito503    4,10    4,40

40-PSB Situação % válidosVotos % comparec.

JAIME HENRIQUE DE OLIVEIRA

40 - JAIR FRANCISCO Não eleito1.788   14,58   15,65

(   4,30%)

310

11.427

(   2,53%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  15,59%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  84,41%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 2.265

Resultado em 02/10/2016 18:00:41, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

41

528

(   0,00%)

12.265

(  93,17%)

( 100,00%)

12.265

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

**0 (   0,00%)Votos anulados:

Cargo: Vereador

10-PRB / 11-PP / 12-PDT / 20-PSC / 22-PR /
25-DEM / 55-PSD

Situação % válidosVotos % comparec.

55777 - NILTON JOSE PINTO Eleito por QP710    5,79    6,19*

55010 - AIRES DOS SANTOS Eleito por QP639    5,21    5,57*

55678 - NESTOR AYRES PETERSEN Eleito por QP520    4,24    4,53*

55029 - GILSON FERREIRA DA SILVA Eleito por QP500    4,08    4,36*

55677 - JOSE VANDERLEI DA SILVA Eleito por QP379    3,09    3,30*

55258 - CLOVIS BRAATZ Suplente307    2,50    2,68

22022 - ANGELA CHIUDINI DA SILVA VIEIRA Suplente257    2,10    2,24

22123 - VIVALDO SCHRODER Suplente196    1,60    1,71

55123 - ADEMIR MEWES Suplente195    1,59    1,70

11612 - VALMOR DOS SANTOS Suplente175    1,43    1,52

11611 - ZENAIDE BOING ZANDONAI Suplente166    1,35    1,45

11113 - SAULO EDUARDO FONSECA Suplente163    1,33    1,42

11678 - LUIZ GONZAGA VICENTE GONCALVES Suplente161    1,31    1,40

55011 - MARIA DE FATIMA COSTA Suplente110    0,90    0,96

11110 - CLEITON HESSMANN Suplente109    0,89    0,95

12012 - JOCENY POSSAS CASCAES Suplente86    0,70    0,75

55055 - VALDIR PEREIRA Suplente84    0,68    0,73

11880 - LAURI BINI Suplente63    0,51    0,55
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

114.530 414281353 - IBIRAMA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

10-PRB / 11-PP / 12-PDT / 20-PSC / 22-PR /
25-DEM / 55-PSD

Situação % válidosVotos % comparec.

25630 - DULCE CORREIA DOLZAN Suplente42    0,34    0,37

11618 - DJENISSER NUNES ANCINI Suplente38    0,31    0,33

22226 - INUBIA BECKER Suplente33    0,27    0,29

55883 - ANA PAULA SCHLUP Suplente3    0,02    0,03

15-PMDB / 23-PPS Situação % válidosVotos % comparec.

15015 - ADOLFO GUENTHER FIEDLER Eleito por QP897    7,31    7,82*

15555 - VALDEMAR SCHAEFER Eleito por QP719    5,86    6,27*

15150 - VALDEMIRO CARDOSO Eleito por QP440    3,59    3,83*

15620 - IRACEMA DUWE Eleito por QP386    3,15    3,36*

15123 - DANTE BONIN Eleito por

média
361    2,94    3,15*

15100 - DALMIR SARTOR Suplente359    2,93    3,13

15615 - ALISSON EDUARDO DA SILVA Suplente348    2,84    3,03

15010 - MARCIA DE OLIVEIRA Suplente251    2,05    2,19

15655 - VALDEMAR CORREA Suplente225    1,83    1,96

15777 - PRISCILA DOS SANTOS PATROCINIO Suplente147    1,20    1,28

15678 - SEBASTIÃO MICHELS Suplente103    0,84    0,90

15666 - DILMA CARDOSO Suplente101    0,82    0,88

15240 - DIEGO WILLIAM MALLMANN CHRISTOVÃO Suplente32    0,26    0,28

18-REDE Situação % válidosVotos % comparec.

18123 - JALMIR CÉSAR GONÇALVES DE ARAÚJO Não eleito217    1,77    1,89

18018 - MARILÉIA MALLMANN Não eleito75    0,61    0,65

18120 - ODIR WAISS Não eleito44    0,36    0,38

18888 - MARI EDI HAAS Não eleito33    0,27    0,29

40-PSB Situação % válidosVotos % comparec.

40047 - HARRY CESAR SCHMITZ Eleito por QP316    2,58    2,75*

40444 - CLAUDIO GUIZZETTI Suplente162    1,32    1,41

40789 - TATIANA CANDIDO Suplente148    1,21    1,29

40404 - NORMA LEINDORF BARTZ Suplente130    1,06    1,13

40040 - ADILSON BAYERSDORFER Suplente124    1,01    1,08

40630 - JOSE FRANCISCO Suplente89    0,73    0,78

40456 - OLIMPIO SCHATZ Suplente54    0,44    0,47

40123 - ELENIR DAS NEVES Suplente49    0,40    0,43

40380 - MARCONDES FERREIRA Suplente27    0,22    0,24
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

114.530 414281353 - IBIRAMA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

40-PSB Situação % válidosVotos % comparec.

(   3,15%)

403

11.476

(   3,29%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  15,59%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  84,41%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 2.265

Resultado em 02/10/2016 18:00:41, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

41

386

(   0,00%)

12.265

(  93,57%)

( 100,00%)

12.265

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 703

Votos nominais: 10773
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

114.530 414281353 - IBIRAMA

Município: 81353 - IBIRAMA

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

JUCÉLIO JOSÉ DE ANDRADE

15 - ADRIANO POFFO   38,08Eleito*   40,874.670

JAIME JUAREZ SCHULZ

11 - CESARIO ROSSINI   36,41Não eleito   39,084.466

JAIME HENRIQUE DE OLIVEIRA

40 - JAIR FRANCISCO   14,58Não eleito   15,651.788

NELSON SECCHI

18 - DIRCEU LEITE    4,10Não eleito    4,40503

Resultado em 02/10/2016 18:00:41, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   4,30%)

(   0,00%)

( 100,00%)

11.427 **

2.265

12.265

41

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  15,59%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

528Votos nulos:

Total de votos apurados:

310 (   2,53%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

12.265

(  93,17%)

(  84,41%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

114.530 414281353 - IBIRAMA

Município: 81353 - IBIRAMA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

15015 - ADOLFO GUENTHER FIEDLER    7,31Eleito por QP*    7,82897

15555 - VALDEMAR SCHAEFER    5,86Eleito por QP*    6,27719

55777 - NILTON JOSE PINTO    5,79Eleito por QP*    6,19710

55010 - AIRES DOS SANTOS    5,21Eleito por QP*    5,57639

55678 - NESTOR AYRES PETERSEN    4,24Eleito por QP*    4,53520

55029 - GILSON FERREIRA DA SILVA    4,08Eleito por QP*    4,36500

15150 - VALDEMIRO CARDOSO    3,59Eleito por QP*    3,83440

15620 - IRACEMA DUWE    3,15Eleito por QP*    3,36386

55677 - JOSE VANDERLEI DA SILVA    3,09Eleito por QP*    3,30379

15123 - DANTE BONIN    2,94Eleito por

média
*    3,15361

15100 - DALMIR SARTOR    2,93Suplente    3,13359

15615 - ALISSON EDUARDO DA SILVA    2,84Suplente    3,03348

40047 - HARRY CESAR SCHMITZ    2,58Eleito por QP*    2,75316

55258 - CLOVIS BRAATZ    2,50Suplente    2,68307

22022 - ANGELA CHIUDINI DA SILVA VIEIRA    2,10Suplente    2,24257

15010 - MARCIA DE OLIVEIRA    2,05Suplente    2,19251

15655 - VALDEMAR CORREA    1,83Suplente    1,96225

18123 - JALMIR CÉSAR GONÇALVES DE ARAÚJO    1,77Não eleito    1,89217

22123 - VIVALDO SCHRODER    1,60Suplente    1,71196

55123 - ADEMIR MEWES    1,59Suplente    1,70195

11612 - VALMOR DOS SANTOS    1,43Suplente    1,52175

11611 - ZENAIDE BOING ZANDONAI    1,35Suplente    1,45166

11113 - SAULO EDUARDO FONSECA    1,33Suplente    1,42163

40444 - CLAUDIO GUIZZETTI    1,32Suplente    1,41162

11678 - LUIZ GONZAGA VICENTE GONCALVES    1,31Suplente    1,40161

40789 - TATIANA CANDIDO    1,21Suplente    1,29148

15777 - PRISCILA DOS SANTOS PATROCINIO    1,20Suplente    1,28147

40404 - NORMA LEINDORF BARTZ    1,06Suplente    1,13130

40040 - ADILSON BAYERSDORFER    1,01Suplente    1,08124

55011 - MARIA DE FATIMA COSTA    0,90Suplente    0,96110

11110 - CLEITON HESSMANN    0,89Suplente    0,95109

15678 - SEBASTIÃO MICHELS    0,84Suplente    0,90103

15666 - DILMA CARDOSO    0,82Suplente    0,88101

40630 - JOSE FRANCISCO    0,73Suplente    0,7889

12012 - JOCENY POSSAS CASCAES    0,70Suplente    0,7586

55055 - VALDIR PEREIRA    0,68Suplente    0,7384

18018 - MARILÉIA MALLMANN    0,61Não eleito    0,6575

11880 - LAURI BINI    0,51Suplente    0,5563

40456 - OLIMPIO SCHATZ    0,44Suplente    0,4754

40123 - ELENIR DAS NEVES    0,40Suplente    0,4349

18120 - ODIR WAISS    0,36Não eleito    0,3844

25630 - DULCE CORREIA DOLZAN    0,34Suplente    0,3742

11618 - DJENISSER NUNES ANCINI    0,31Suplente    0,3338

22226 - INUBIA BECKER    0,27Suplente    0,2933

18888 - MARI EDI HAAS    0,27Não eleito    0,2933

15240 - DIEGO WILLIAM MALLMANN CHRISTOVÃO    0,26Suplente    0,2832
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

114.530 414281353 - IBIRAMA

Município: 81353 - IBIRAMA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

40380 - MARCONDES FERREIRA    0,22Suplente    0,2427

55883 - ANA PAULA SCHLUP    0,02Suplente    0,033

Resultado em 02/10/2016 18:00:41, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   3,15%)

(   0,00%)

( 100,00%)

11.476 **

2.265

12.265

41

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  15,59%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

386Votos nulos:

Total de votos apurados:

403 (   3,29%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

12.265

(  93,57%)

(  84,41%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

10.773

703
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

114.530 414281353 - IBIRAMA

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

11

1.043

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A) (E):

703

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

403Votos em branco:

10.773

386

0

11.476

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

    Q.P.
(D)/(E)Partido/Coligação

Votos
nominais

Votos
válidos (D)

Votos de
legenda (C)

Vagas
preenchidas

104,310% do Quociente eleitoral:

Candidatos
com 10% Q.E.

44.369PMDB / PPS 4.634265 410

54.936PRB / PP / PDT / PSC / PR / DEM 5.296360 515

11.099PSB 1.15152 15

0369REDE 39526 01

11.476RESUMO 1010.773 703

Resultado em 02/10/2016 19:01:31, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

114.530 414281353 - IBIRAMA

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Q.P. + vagas média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PMDB / PPS 4.369 265 4.634 4 0       926,8000000000000006 *

PRB / PP / PDT /

PSC / PR / DEM /
4.936 360 5.296 5 0       882,66666666666666710

PSB 1.099 52 1.151 1 0       575,5000000000000004

Resultado em 02/10/2016 19:01:31, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.

Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não

ganharam vaga.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

114.530 414281353 - IBIRAMA

Quociente eleitoral: 1.043

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

4.369 265 4.634 4 1 5PMDB / PPS

4.936 360 5.296 5 0 5PRB / PP / PDT / PSC / PR / DEM / PSD

1.099 52 1.151 1 0 1PSB

369 26 395 0 0 0REDE

11Resumo 10.773 703 11.476 10 1

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 02/10/2016 19:01:31, sujeito a modificações.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

114.530 414281353 - IBIRAMA

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

10-PRB / 11-PP / 12-PDT / 20-PSC / 22-PR /
25-DEM / 55-PSD

Situação % válidosVotos % comparec.

55258 - CLOVIS BRAATZ Suplente307    2,50    2,68

22022 - ANGELA CHIUDINI DA SILVA VIEIRA Suplente257    2,10    2,24

22123 - VIVALDO SCHRODER Suplente196    1,60    1,71

55123 - ADEMIR MEWES Suplente195    1,59    1,70

11612 - VALMOR DOS SANTOS Suplente175    1,43    1,52

11611 - ZENAIDE BOING ZANDONAI Suplente166    1,35    1,45

11113 - SAULO EDUARDO FONSECA Suplente163    1,33    1,42

11678 - LUIZ GONZAGA VICENTE GONCALVES Suplente161    1,31    1,40

55011 - MARIA DE FATIMA COSTA Suplente110    0,90    0,96

11110 - CLEITON HESSMANN Suplente109    0,89    0,95

12012 - JOCENY POSSAS CASCAES Suplente86    0,70    0,75

55055 - VALDIR PEREIRA Suplente84    0,68    0,73

11880 - LAURI BINI Suplente63    0,51    0,55

25630 - DULCE CORREIA DOLZAN Suplente42    0,34    0,37

11618 - DJENISSER NUNES ANCINI Suplente38    0,31    0,33

22226 - INUBIA BECKER Suplente33    0,27    0,29

55883 - ANA PAULA SCHLUP Suplente3    0,02    0,03

15-PMDB / 23-PPS Situação % válidosVotos % comparec.

15100 - DALMIR SARTOR Suplente359    2,93    3,13

15615 - ALISSON EDUARDO DA SILVA Suplente348    2,84    3,03

15010 - MARCIA DE OLIVEIRA Suplente251    2,05    2,19

15655 - VALDEMAR CORREA Suplente225    1,83    1,96

15777 - PRISCILA DOS SANTOS PATROCINIO Suplente147    1,20    1,28

15678 - SEBASTIÃO MICHELS Suplente103    0,84    0,90

15666 - DILMA CARDOSO Suplente101    0,82    0,88

15240 - DIEGO WILLIAM MALLMANN CHRISTOVÃO Suplente32    0,26    0,28

40-PSB Situação % válidosVotos % comparec.

40444 - CLAUDIO GUIZZETTI Suplente162    1,32    1,41

40789 - TATIANA CANDIDO Suplente148    1,21    1,29

40404 - NORMA LEINDORF BARTZ Suplente130    1,06    1,13

40040 - ADILSON BAYERSDORFER Suplente124    1,01    1,08

40630 - JOSE FRANCISCO Suplente89    0,73    0,78

40456 - OLIMPIO SCHATZ Suplente54    0,44    0,47

40123 - ELENIR DAS NEVES Suplente49    0,40    0,43

40380 - MARCONDES FERREIRA Suplente27    0,22    0,24
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

114.530 414281353 - IBIRAMA

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

40-PSB Situação % válidosVotos % comparec.

(   3,15%)

403

11.476

(   3,29%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  15,59%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  84,41%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 2.265

Resultado parcial em 02/10/2016 18:00:41, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

41

386

(   0,00%)

12.265

(  93,57%)

( 100,00%)

12.265

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 703

Votos nominais: 10773
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

114.530 414281353 - IBIRAMA

Município: 81353 - IBIRAMA

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

JUCÉLIO JOSÉ DE ANDRADE

15 - ADRIANO POFFO   38,08Eleito*   40,874.670

Resultado em 02/10/2016 18:00:41, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   4,30%)

(   0,00%)

( 100,00%)

11.427 **

2.265

12.265

41

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  15,59%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

528Votos nulos:

Total de votos apurados:

310 (   2,53%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

12.265

(  93,17%)

(  84,41%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

114.530 414281353 - IBIRAMA

Município: 81353 - IBIRAMA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

15015 - ADOLFO GUENTHER FIEDLER    7,31Eleito por QP*    7,82897

15555 - VALDEMAR SCHAEFER    5,86Eleito por QP*    6,27719

55777 - NILTON JOSE PINTO    5,79Eleito por QP*    6,19710

55010 - AIRES DOS SANTOS    5,21Eleito por QP*    5,57639

55678 - NESTOR AYRES PETERSEN    4,24Eleito por QP*    4,53520

55029 - GILSON FERREIRA DA SILVA    4,08Eleito por QP*    4,36500

15150 - VALDEMIRO CARDOSO    3,59Eleito por QP*    3,83440

15620 - IRACEMA DUWE    3,15Eleito por QP*    3,36386

55677 - JOSE VANDERLEI DA SILVA    3,09Eleito por QP*    3,30379

15123 - DANTE BONIN    2,94Eleito por

média
*    3,15361

40047 - HARRY CESAR SCHMITZ    2,58Eleito por QP*    2,75316

Resultado em 02/10/2016 18:00:41, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   3,15%)

(   0,00%)

( 100,00%)

11.476 **

2.265

12.265

41

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  15,59%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

386Votos nulos:

Total de votos apurados:

403 (   3,29%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

12.265

(  93,57%)

(  84,41%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

10.773

703
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

114.530 414281353 - IBIRAMA

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

10 - PRB 10   0,08    0,09 0   0,00    0,00 10   0,08   0,09

11 - PP 238   2,00    2,07 0   0,00    0,00 238   2,00   2,07

11 - PP 0   0,00    0,00 875   7,37    7,62 875   7,37   7,62

12 - PDT 21   0,18    0,18 0   0,00    0,00 21   0,18   0,18

12 - PDT 0   0,00    0,00 86   0,72    0,75 86   0,72   0,75

15 - PMDB 0   0,00    0,00 4.369  36,78   38,07 4.369  36,78  38,07

15 - PMDB 263   2,21    2,29 0   0,00    0,00 263   2,21   2,29

18 - REDE 26   0,22    0,23 0   0,00    0,00 26   0,22   0,23

18 - REDE 0   0,00    0,00 369   3,11    3,22 369   3,11   3,22

20 - PSC 1   0,01    0,01 0   0,00    0,00 1   0,01   0,01

22 - PR 0   0,00    0,00 486   4,09    4,23 486   4,09   4,23

22 - PR 7   0,06    0,06 0   0,00    0,00 7   0,06   0,06

23 - PPS 2   0,02    0,02 0   0,00    0,00 2   0,02   0,02

25 - DEM 0   0,00    0,00 42   0,35    0,37 42   0,35   0,37

25 - DEM 9   0,08    0,08 0   0,00    0,00 9   0,08   0,08

40 - PSB 52   0,44    0,45 0   0,00    0,00 52   0,44   0,45

40 - PSB 0   0,00    0,00 1.099   9,25    9,58 1.099   9,25   9,58

55 - PSD 74   0,62    0,64 0   0,00    0,00 74   0,62   0,64

55 - PSD 0   0,00    0,00 3.447  29,02   30,04 3.447  29,02  30,04

Resumo 11.47610.773703
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Anexo X - Recursos e impugnações

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

114.530 414281353 - IBIRAMA

Município: 81353 - IBIRAMA

0014Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

Daniel Lazzarin Coutinho

0001


